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AĞUSTOS 2019 GÜVENLİK BÜLTENİ

21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ

AĞUSTOS AYI YÖNETİCİ ÖZETİ

- Ağustos ayının temel güvenlik gündemlerinden birisi Suriye kuzeyinde oluşturulması 
planlanan güvenli bölge konusu idi. Ay içerisinde Akçakale’de ABD ile Müşterek Harekat 
Merkezinin tesis edildiği, PKK terör örgütünün sınır bölgesinden uzaklaştırıldığı, ABD 
askerleri ile keşif uçuşları icra edildiği bildirilmesine rağmen, güvenli bölge konusunda  
henüz yeterli adımların atılmadığı, güvenli bölgenin işlerliğinin nasıl ve ne şekilde sağla-
nacağı, bu bölgenin ülke güvenliğine faydaları ve mahsurları gibi çok sayıda soru işareti 
belirledi.  

- Güvenlik açısından bir diğer önemli olay ise yine Suriye’de İdlib merkezli yaşanan 
çatışmalar ve bu bölgede konuşlu askerlerimizin durumuna ilişkin idi. Suriye Rejim 
Ordusu’nun, Rusya’nın da desteği ile Hama Kuzeyi ve İdlib güneyinde başlattığı kara 
operasyonları neticesinde kritik önemi haiz Han Şeyhun kasabasını ele geçirmesi, böl-
gede konuşlu TSK unsurlarının rejim kontrol bölgesinde kalması, İdlib’in gelecekte en 
önemli sorunlardan birisi olmaya devam edeceğini gösterdi. 

- 2019 yılı Ağustos ayında Irak’ın kuzeyinde devam eden operasyon bölgesi Sinath ve 
Haftanin bölgelerine genişletilerek Pençe-3 harekatı başlatıldı. Yurtdışındaki operasyon-
lara paralel olarak yurtiçinde ise Kıran 1 ve 2 operasyonları başlatılarak yazın son günle-
ri öncesi teröristle mücadeleye yönelik bir ivme kazandırıldı.
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Bizimle savaşanları korumaya     
devam edeceğiz…

ABD’nin Suriye Özel Temsilci-
si James Jeffrey, düzenlediği ba-
sın brifinginde “Türkiye ile
güvenli bölge konusunda henüz 
bir anlaşma sağlanamadı” dedi. 
Jeffrey, DSG’yi işaret ederek,
“IŞİD’e karşı bizimle savaşan-
ları korumaya devam edece-
ğiz” ifadelerini kullandı. ABD
Dışişleri Bakanlığı’nda düzen-
lenen absın toplantısında gaze-
tecilerin sorularını yanıtlayan
Suriye Özel Temsilcisi Ja-
mes Jeffrey, Suriye’de ‘güven-
li bölge’ gündemine ve ‘IŞİD’le
mücadele’ koalisyonunun duru-
muna ilişkin açıklamalarda bu-
lundu. Jeffrey, YPG konusunda
Türkiye’ye ihtar vererek “Bizim-
le birlikte savaşanların zarar gör-
memesi, herhangi bir tarafın
saldırısına hedef olmaması ko-
nusunda taahhüdümüz sürüyor. 
Başkan da bunu açıkça söyledi.
Bu durum, Türkiye’yle ilgili en-
dişelerimizi de kapsıyor” dedi.

BM: Afganistan’da ABD ve Afgan ordusu 
Taliban’dan daha fazla sivili öldürdü… 

Birleşmiş Milletler, 2019’un ilk yarısında Afganistan’da 
süren çatışmalarda Afgan ve Amerikan ordularının, 
Taliban’a göre daha fazla sivilin ölümünden sorumlu oldu-
ğunu açıkladı. ABD ve Afganistan’a ait savaş uçaklarının 
Taliban’a karşı yürüttüğü operasyonlarda, Ocak 2019’dan 
Haziran 2019’a kadar 717 sivil hayatını kaybetti. Taliban 
saldırılarında 531 sivil hayatını kaybetti. 

ABD ve Taliban arasında müzakereler sürse de, bu yılın 
ilk 6 ayında binden fazla sivil hayatını kaybetti. Aralarında 
birçok çocuk da var. Birleşmiş Milletler Afganistan Yardım 
Misyonu (UNAMA) tarafından açıklanan verilere göre, 
çoğu ABD tarafından yapılan hava bombardımanlarında, 
89’u çocuk 363 sivil öldü. ABD ordusu, UNAMA’nın verile-
rini kabul etmediğini, kendi topladığı kanıtların daha doğ-
ru olduğunu duyurdu.

Suriye medyası: İdlib’de ateşkes sağlandı… 

Suriye devlet haber ajansı SANA, İdlib bölgesinde sağla-
nan ateşkesin, Rusya ile Türkiye arasında varılan Soçi an-
laşmasına uyulması şartıyla bu gece başlayacağını belirtti. 
SANA’ya konuşan bir askeri kaynak, “İdlib gerilimi azaltma 
bölgesinde ateşkes sağlandı. Ateşkes, militanların İdlib ge-
rilimi azaltma bölgesinden 20 km çekilmesi ve ayrıca ağır 
ve orta ağırlıktaki silahların tahliyesi şartıyla Soçi anlaşma-
sına uyulması şartıyla bu gece başlıyor” dedi.
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Dışişlerinden ‘güvenli bölge’ açıklaması…

 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy, “ABD ile ortak 
bir noktada buluşulamaması halinde güvenli bölgeyi 
tek başımıza oluşturmak zorunda kalacağız. 3 Ağus-
tos haftası ülkemize gelecek olan ABD askeri heye-
tiyle görüşmeler devam edecek” dedi. Basın toplan-
tısı düzenleyen Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami 
Aksoy şu ifadeleri kullandı: “(Suriye’de güvenli bölge 
kurulması) ABD ile ortak bir noktada buluşulama-
ması halinde güvenli bölgeyi tek başımıza oluştur-
mak zorunda kalacağız. 3 Ağustos haftası ülkemize 
gelecek olan ABD askeri heyetiyle görüşmeler de-
vam edecek.

Suriye’de hava üssünde patlama… 

Suriye’nin Humus bölgesindeki Şayrat hava üssün-
de, kullanım tarihi geçmiş mühimmatın taşınması 
sırasında teknik hata nedeniyle patlamanın meyda-
na geldiği bildirildi. Patlamada ölü ve yaralılar oldu-
ğu belirtildi. Suriye’nin Humus bölgesindeki Şayrat 
hava üssünde bir patlama meydana geldi. Kullanım 
tarihi geçmiş mühimmatın taşınması sırasında mey-
dana geldiği belirtilen patlamada ölü ve yaralılar ol-
duğu kaydedildi. Sputnik Türkiye’nin Suriye devlet
haber ajansı SANA’dan aktardığı haberde, “Şayrat 
hava üssünde, kullanım tarihi geçmiş mühimmatın
taşınması sırasında teknik hata nedeniyle meydana 
gelen patlamada birkaç kişi hayatını kaybetti” dendi. 
Şayrat üssü, 2017 yılında, Suriye yönetimini asılsız 
olarak sivillere yönelik kimyasal silah kullanmakla 
suçlayan ABD’nin hava saldırısına hedef olmuştu.

Fırat’ın doğusu hakkında Türk-ABD        
müzakerelerinde iyimserlik... 

Konuya hâkim Türk kaynaklar bugün ilerleme 
meydana geldiğini, ABD-Türkiye müzakerelerinin 
iyi bir şekilde yürüdüğünü, Türk tarafının askeri 
operasyon yapmada ciddiyetini ve kararlılığını gös-
termesinden sonra Fırat’ın doğusunda kısmi (cüzi) 
güvenli bölge üzerinde uzlaşıldığını, bunu Türk ta-
rafını planlarından vazgeçirmek için ABD tarafının 
yeni bir girişimi olarak yeni düşüncelerinin izlediği-
ni ifade ettiler. 

Kaynaklar, Türk ve ABD taraflarının uzlaşıya ulaş-
ma konusunda özen gösterdiklerini zira bölgede 
krize girilmesinin kötü sonuçların doğmasına yol 
açacağını, bu nedenle bugünkü müzakerelerin 7 saat 
civarında sürdüğünü ve 6 Ağustos’ta süreceğine dik-
kat çekti. Konuya hâkim kaynaklar, müzakerelerde 
ki gelişmelerin sahada net bir şekilde ortaya çıkaca-
ğını, iki ordu temsilcilerinin müzakere sürecini bü-
yük bir gizlilik içinde yürüttüklerini, bugün yapılan 
kısmi güvenli bölge uzlaşılarının ABD’nin YPG’den 
bayraklarını indirme ve çekilme isteğine yol açabile-
ceğini açığa çıkardılar.

Hmeymim Hava Üssü’ne saldırı… 

Rusya Savunma Bakanlığı, militanların Suriye’deki 
Rus Hmeymim Hava Üssü’ne çok namlulu roketatar 
sistemleriyle saldırdığını, ancak askeri tesisin her-
hangi bir zarar görmediğini duyurdu. Hmeymim’e 
militanlar tarafından kuzey yönünden fırlatılan 3 
roket tespit edildi. Saldırı sonucunda üste herhangi 
bir zarar meydana gelmedi.
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İstihbarat servislerinin gayrimeşru          
çocuklarıyız…

Suriye Savaşı başlamadan, Arap Baharı dedikleri 
süreçte, hapishanelerde ne kadar terör suçlusu var-
sa boşalttılar. Biliyorlardı ki hepsi savaşa katılacak. 
Ve Afganistan’da, Bosna’da savaşmış ne kadar adam  
varsa geldi.” Bu sözler, Suriye’nin kuzeydoğusunda 
Haseke’nin Rimeylan ilçesinde bir hapishanede tut-
tuğu “Ebu Ubeyde” mahlaslı İlyas Aydın’a ait. Daha 
önce de bazı ifadeleri medyaya yansıyan Aydın, IŞİD 
terör örgütünün sözcüsü Ebu Muhammed el Adnani 
ve yardımcısı Ebu Muhammed el Furkan’ın ekibin-
de “ideolojik alandan” sorumlu kişiydi. Türkiye’den 
IŞİD’e katılanların başında geliyordu. 2015’te Er Sef-
ter Taş’ın kaçırılmasının ardından IŞİD adına Milli 
İstihbarat Teşkilatı (MİT) ile görüşmeye giden üç ki-
şilik heyette olduğunu iddia ediyor.

Biz dünya istihbarat servislerinin gayrimeşru ço-
cuklarıyız” diyen Aydın, “Suriye Savaşı başlamadan, 
Arap Baharı dedikleri süreçte, hapishanelerde ne 
kadar terör suçlusu varsa boşalttılar. Biliyorlardı ki 
hepsi savaşa katılacak. Ve Afganistan’da, Bosna’da sa-
vaşmış ne kadar adam varsa geldi” dedi.

Türkiye’den IŞİD’e katılanların sayısının 3 bin civa-
rında olduğunu ileri süren Aydın, “IŞİD bitti mi?” 
şeklindeki sorusuya ise, “Nerede olduğu belirsiz 20-
30 binin üzerinde adam var. Yayıldılar; hastalık ya-
yıldı…” diye yanıt verdi.

Şanlıurfa’nın Suruç ilçesinde 20 Temmuz 2015 tari-
hinde terör örgütü IŞİD üyesi canlı bomba Şeyh Ab-
durahman Alagöz’ün kendini patlatması sonucunda, 
33 kişi hayatını kaybetmişti. BBC Türkçe’den Fehim 
Taştekin’e konuşan İlyas Aydın ise, bu katliamla ilgili 
olarak, “Suruç patlaması İslam Devleti ile Türk dev-
leti arasındaki siyasetin olumsuz değişmesi bakımın-
dan bir milattı” iddiasında bulundu.

Erdoğan: ABD ile harekat merkezinin       
kurulmasıyla süreç başlayacak… 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Ukray-
na Devlet Başkanı Zelenskiy, Ankara’da ortak açıkla-
ma yaptı. Erdoğan, “ABD ile birlikte bir harekât mer-
kezinin kurulması kararı verildi. Harekât merkezinin 
kurulmasıyla süreç başlayacaktır. Fırat’ın doğusunda 
adımın atılması aslolandı, o da oldu” dedi. 

MSB: ABD ile güvenli bölge görüşmeleri 
tamamlandı… 

Suriye’nin kuzeyinde ABD ile koordineli bir şekil-
de tesis edilmesi planlanan ‘güvenli bölgeye’ yöne-
lik ABD askeri yetkilileriyle yapılan görüşmelerde, 
Türkiye’de Müşterek Harekât Merkezinin en kısa za-
manda kurulması konusunda mutabık kalındı. Milli 
Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, 
Suriye’nin kuzeyinde ABD ile koordineli bir şekilde 
tesis edilmesi planlanan güvenli bölgeye yönelik ola-
rak ABD askeri yetkilileriyle Milli Savunma Bakanlı-
ğında 5-7 Ağustos’ta yapılan görüşmeler tamamlan-
dı. 
Görüşmelerde, Türkiye’nin güvenlik endişelerini gi-
derecek ilk aşamada alınacak tedbirlerin bir an önce 
uygulanması, bu çerçevede güvenli bölge tesisinin 
ABD ile koordine ve yönetimi için Türkiye’de Müşte-
rek Harekat Merkezinin en kısa zamanda kurulması 
konusunda mutabakat sağlandı.
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Güvenli Bölge Pazarlıkları… 

Türkiye’nin Fırat doğusuna müdahale açıklamaları başta bir pazarlık olarak okundu. Ankara Suriye’nin ku-
zeyinde 30 km’lik bir tampon bölge istiyor, YPG ise 5 km. Son gelişmelerle birlikte ABD, Türkiye’den gelecek 
bir operasyonu beklediğini gösterdi. Türkiye sınırı geçip Tel Abyad’a girebilir. ABD Suriye’nin verimli tarım 
arazilerine, barajlarına ve petrollerine hakim olsa bile uzun vadeli bir ortaklığı henüz dillendirmedi. Bugün 
ABD askeri yetkilileri Ankara’ya gelip Suriye’yi konuşacak. Öncesinde ABD Dışişleri Bakanlığı, ‘Suriye’nin 
kuzeyine müdahale olursa TR-ABD ilişkilerinin bozulacağı’ uyarısında bulundu. Fakat bu açıklama bek-
lenenden daha zayıf tonda dile getirildi. Son olarak da ABD, Türkiye’ye 15 km derinliğinde YPG’siz bir 
“güvenli bölge” önerirken Türkiye 30 km’de ısrarcı durumda. Türkiye’nin isteğine göre hesaplama yaparsak: 
“Suriye’de TSK denetimindeki Bab, Afrin & Idlip ceplerinin toplam toprak büyüklüğü kabaca 10.000 km2. 
Munbiç/Kobane’den Kamışlı/Amude/Derik’e 32km derinliğindeki alanın yüzölçümü de yaklaşık 11.000km2 
olacak. Yani demiryolundaki mevcut Suriye sınır hattı M-4 karayoluna taşınacak” şeklinde özetlenebilir. 

Zaten Türkiye’nin 30 km’de dirtmesinin temel sebeplerinden biri de M-4 karayolu hakimiyeti meselesi… 
YPG elebaşı Mazlum Kobane, 5 km tampon bölge önermiş, fazlasını kabul etmeyeceklerini kaydetmişti. 
Ancak buradaki asıl önemli husus, ABD-TR pazarlığında YPG’nin taleplerinin pek de önemi yok. ABD’li 
yetkililer Washington Post’a ‘Türkiye ABD’nin önerilerini reddetmesi durumunda, mevcut kongre yetkisi 
nedeniyle Suriye’deki ABD askerlerinin YPG’yi kurtarmak için duruma müdahale etmeyeceğini’ söylüyorlar. 
YPG yetkilisi Aldar Halil de WP’ye ‘Rusya’nın kendilerine ‘ABD ile çalışmama karşılığında, Türkiye’ye karşı 
koruma önerdiğini’ söylemiş. Fakat Ankara’nın Tel Abyad’a sınır ötesi kısıtlı bir operasyon yaparak önü-
müzdeki pazarlıklarda kozunu güçlendirmeyi seçmesi de olası bir senaryo… Özellikle ABD’nin Suriye’nin 
kuzeyinde hava sahasını açmaması durumunda Türkiye’nin derinlikli ve kapsamlı bir operasyon yapamaya-
cağı ortak kanısını da hesaba alırsak bu ihtimal oldukça olası gözüküyor.
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Pentagon: IŞİD Suriye’de yeniden              
yapılanıyor… 

Ankara ile Washington arasında ‘güvenli böl-
ge’ pazarlığı yapıldığı dönemde, Pentagon, IŞİD’in 
Suriye’de yeniden yapılandığına dair rapor yayım-
ladı. Bunda Trump’ın emriyle ABD askerlerinin çe-
kilmesinin ve PYD’nin desteksiz kalmasının önem-
li rol oynadığı ifade edildi. ABD Başkanı Donald 
Trump’ın ‘IŞİD halifeliğinin yüzde 100 yenilgiye 
uğratıldığını’ ilan etmesinin üzerinden 5 ay bile 
geçmemişken, Savunma Bakanlığı (Pentagon) rapo-
runa göre cihatçı örgüt Suriye’de yeniden derlenip 
toparlanıyor. ABD liderliğinde IŞİD’e karşı düzen-
lenen Doğal Kararlılık Harekâtı’nın Başmüfettişi’nin 
1 Nisan - 30 Haziran dönemini kapsayan ve salı 
günü yayımlanan raporunda, ‘toprak hakimiye-
tini kaybetmesine rağmen, IŞİD’in Irak’ta mili-
tan kabiliyetlerini pekiştirmekle, Suriye’de yeni-
den örgütlenmekle meşgul olduğu’ kaydedildi.

Suriyeli muhalifler İdlib’de savaş uçağı 
düşürdü...

Hama ilinin kuzey kırsalı ve İdlib’in güne-
yine saldırı düzenlemeye çalışan Esed rejimi-
ne ait bir savaş uçağı, muhalifler ve rejim kar-
şıtı silahlı gruplar tarafından hedef alındı.
İdlib’deki muhalif gruplar ile rejim karşıtı silah-
lı grupların oluşturduğu ortak askeri operas-
yon grubu Fethi-il Mubin, İdlib’in güneyinde Te

maniye beldesi yakınlarında Esed rejimine ait 
SU 22 tipi savaş uçağı düşürdüklerini açıkladı.

İdlib’deki Ulusal Özgürleştirme Cephesi’nin bileşen-
lerinden Nasır Ordusu’nun Sözcüsü Muhammed 
Raşit, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Esed reji-
mine ait SU 22 tipi savaş uçağının, İdlib’in güney kır-
salında Temaniye beldesinin semalarında uçaksavar 
birlikleri tarafından vurulduğunu söyledi. Raşit, dü-
şürülen uçağın pilotunun paraşütle Temaniye beldesi 
civarına inmesi sonrasında yakalandığını ifade etti.

Hama ilinin doğu kırsalı ve İdlib’in güneyi-
ne saldırı düzenlemeye çalışan Esed rejimi-
ne ait L39 tipi bir savaş uçağı, 26 Aralık 2017’de 
Özgür Suriye Ordusu (ÖSO) bileşenlerinden 
Özgür İdlib Ordusu tarafından vurulmuştu.

Rusya’nın garantörlüğünü yaptığı rejim güçleri, As-
tana anlaşmalarını hiçe sayarak devam ettikleri yo-
ğun hava ve kara saldırılarıyla daha önce kimyasal 
silah katliamı yaptıkları İdlib’in Han Şeyhun ilçesi-
nin batısından 5,4 kilometre yakınına kadar ilerledi.

Rejim güçleri, İdlib’in güneyinde Hama sınırın-
daki Habit beldesini ve Sukeyk Tepesi’ni ÖSO’dan 
aldıktan sonra Kefer Ayn köyündeki strate-
jik öneme sahip Tel Teri Tepesi’ni ele geçirdi.
Böylece, rejim güçleri, İdlib’in Han Şey-
hun ilçesinin batısından 5,4, doğusun-
dan da 11 kilometre kadar yaklaşmış oldu.
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Tel Rıfat’ta Rusya ile ortak devriye...

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ve Rus Silahlı 
Kuvvetleri, Tel Rıfat bölgesinde ilk bağımsız 
koordineli devriye faaliyetlerini gerçekleş-
tirdi. Milli Savunma Bakanlığı’nın Twitter 
hesabından, Tel Rıfat bölgesindeki ilk dev-
riyeye ilişkin bilgi ve fotoğraflar paylaşıldı.

Yapılan açıklamada, “Tel Rıfat bölgesinde 
ateşkesi sağlamak, istikrarı temin etmek ve 
unsurlarımıza yapılan saldırıları önlemek 
maksadıyla daha önce varılan mutabakat 
çerçevesinde, Türk Silahlı Kuvvetleri ve Rus 
Silahlı Kuvvetleri ilk bağımsız koordineli 
devriye faaliyetlerini icra etmişlerdir.” de-
nildi.

İran’dan “güvenli bölge” tepkisi… 

İran, ABD’nin Türkiye ile Suriye’nin kuzeyinde güvenli
bölge kurmak için yaptığı anlaşmanın “pro-

vokatif ve endişe verici” olduğunu belirtti.
Suriye’nin kuzeyinde güvenli bölge kurul-

ması için Türkiye ile ABD arasında yapılan
anlaşmaya İran’dan tepki geldi. Konuya iliş-

kin yaptığı açıklamalar, yarı resmi İran haber
ajansı Fars tarafından aktarılan İran Dışişle-

ri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, güvenli bölge
anlaşmasına dair endişelerini dile getirdi. Fars’ın 

haberine göre Musevi, “Suriye’nin kuzeyinde
bir güvenli bölge oluşturulacağına dair Ameri-

kalı yetkililer tarafından yapılan son duyuru ve
anlaşmalar provokatif ve endişe vericidir” dedi.

TSK’ya ait gözlem noktası kuşatma tehdidi 
altında… 

Suriye ordusu İdlib’in güneyinde yer alan Han Şeyhun ka-
sabasına girerek kentin doğu ve kuzey bölgelerini kontrolü 
altına aldı. Kasaba sokaklarında yoğun çatışmalar yaşanı-
yor. Muhalif kaynaklardan alınan bilgiye göre, Suriye ordu-
su ve destekçi güçleri dünden itibaren Han Şeyhun’a girdi. 
İngiltere merkezli gözlemevi, kentin kuzey ve doğu kısımla-
rının Suriye ordusu tarafından ele geçirildiği bilgisini pay-
laştı. Operasyon devam ederken TSK’ya ait gözlem noktası-
nın kuşatma tehdidi altında kalma olasılığı giderek artıyor.
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İdlib’te TSK konvoyuna hava saldırısı  

MSB 19 Ağustos’ta yaptığı son dakika açıklamasında “İdlib’de 9 Numaralı Gözlem Noktası’na inti-

kal esnasında konvoyumuza bir hava saldırısı düzenlenmiş, 3 sivil ölmüş, 12 sivil yaralanmıştır” ifa-

delerine yer verildi.Askeri strateji analisti Metin Gürcan, Han Şeyhun’da Türk konvoyunun durdu-

rulduğunu aktarırken ‘krizin TSK-Suriye ordusu çatışmasına dönüşebileceğini’ vurguladı.Suriyeli 

muhaliflere yakın Londra merkezli Suriye İnsan Hakları Gözlemevi ise, Suriye’nin kuzeyinde Rusya’nın 

“asker, zırhlı araç ve ekipman taşıyan” Türk konvoyunun yakınında hava saldırısı düzenlediğini duyur-

du. MSB yaptığı son dakika açıklamasında “İdlib’de 9 Numaralı Gözlem Noktası’na intikal esnasında 

konvoyumuza bir hava saldırısı düzenlenmiş, 3 sivil ölmüş, 12 sivil yaralanmıştır. Mevcut anlaşmalara 

ve Rusya ile aramızdaki iş birliği ve diyaloga aykırı bu saldırıyı şiddetle kınıyoruz” ifadelerini kullandı.    

ABD Dışişleri Sözcüsü: Suriye’de Türk konvoyuna düzenlenen pervasız hava saldırısını 
kınıyoruz… 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, Twitter hesabından yaptığı açıklamada saldırı için 

‘pervasız’ ifadesini kullandı. BBC Türkçe’de yer alan habere göre Ortagus, açıklamasında “Esed rejimi ve 

müttefikleri İdlib’de sağlanan ateşkese hemen geri dönmelidir. Bugün Türk konvoyuna düzenlenen pervasız 

hava saldırısı; sivillerin, insani yardım kuruluşu çalışanlarının ve Suriye’nin altyapısının acımasızca hedef 

alındığı saldırıları izliyor. Bu şiddeti kınıyoruz. Şiddet son bulmalı” dedi. Birleşmiş Milletler Genel Sekreter 

Sözcüsü Stephane Dujarric de, “Türk askeri konvoyuna yönelik hava saldırısı ve saldırının neden olduğu 

zayiat, son derece endişe verici” dedi. Stephane Dujarric, İdlib’deki şiddetin sadece insani bir sorun olmadı-

ğını, bölgenin güvenliği için de ciddi bir risk oluşturduğunu söyledi.
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Türkiye İdlib’deki Gözlem Noktasını     
Terketmeyecek...

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu
Türkiye’nin, dün askeri konvoyun ulaş-
maya çalıştığı İdlib’deki gözlem noktasını
terketmeyeceğini belirtti.Suriye’nin kuzeyba-
tısında Türk askeri konvoyunun yakınlarına
düzenlenen hava saldırısında 3 sivilin öldüğü, 
12’sinin de yaralandığı kaydedilmişti.Savunma
Bakanlığı’nın açıklamasında, söz konusu kon-
voyun İdlib’deki gözlem noktasına gitmekte
olduğu belirtildi.

ABD, Türkiye’ye yaptığı Patriot teklifini 
resmen geri çekti… 

ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilisi, “Türkiye’ye sürekli 
S-400 hava savunma sistemini teslim alırsa, son Pat-
riot teklifimizi geri çekeceğimizi söyledik. Patriot 
teklifimizin süresi doldu” ifadesini kullandı. 

Habere göre, ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilisi 
“S-400lerin teslim edilmesi durumunda son PATRI-
OT teklifimizi geri çekeceğimizi Türkiye’ye mütema-
diyen söyledik. PATRIOT teklifimizin süresi doldu” 
dedi. Patriot teklifinin geri çekilmesi, Türkiye’nin 
Rusya’dan S-400 hava savunma sistemi satın alması-
na Washington Yönetimi tarafından verilen son ya-
nıt olarak değerlendiriliyor.

Esad Rejimi Han Şeyhunun Kontrolünü 
Ele Geçirdi...

Yerel kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Esad reji-
mi günlerdir ablukaya aldığı ve yoğun bombardıman 
gerçekleştirdiği İdlib’in Han Şeyhun ilçesinin kont-
rolünü ele geçirdi. Kaynaklar Han Şeyhun’a ve çevre-
sinde Rejimi destekleyen güçler ile muhalif gruplar 
arasında şiddetli çatışmaların yaşandığını belirterek 
çatışmalar ve bombardımanlar sonucu rejim güçleri-
nin bölgeyi ele geçirdiğini belirtti.

Esad rejiminin bugün İdlib’e düzenlediği son hava 
saldırısında 5 kişi yaşamını yitirmiş 10 kişi de yara-
lanmıştı. Rejim güçlerinin günlerdir İdlib’in güne-
yindeki sivil yerleşim yerlerini bombaladığı ve sal-
dırılar sonucu binlerce sivilin Türkiye sınırına doğru 
göç ettiği biliniyor.

Pentagon’dan F-35 açıklaması… 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Müsteşarı El-
len Lord, Türkiye’nin F-35 programından çıkarılma-
sının “geri dönüşü olup olmadığı” konusunda “Tür-
kiye bir müttefiktir. Bizim için stratejik bir ortaktır. 
Dolayısıyla her zaman konuşmaya devam ediyoruz” 
ifadelerini kullandı. Türkiye’nin F-35 programı kap-
samında ürettiği 900’den fazla parçanın üretimine 
ilişkin soru üzerine Lord, “Bu 900’den fazla parçanın 
tamamı başlangıçta ABD’de üretilecek” dedi.
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Dunford: Denge kurmaya çalışıyoruz… 

ABD Savunma Bakanlığı’nda (Pentagon) düzen-
lenen basın toplantısında Türkiye, hem Rusya’dan 
satın aldığı S-400 füze savunma sistemiyle hem 
de Suriye’de güvenli bölge oluşturulması planıyla 
gündeme geldi. Konuya ilişkin soruya yanıt veren 
Dunford, “Biz bu konuda iki şeyi elde etmeye çalı-
şıyoruz. Birincisi Suriye’de IŞİD ile mücadelenin de-
vamını sağlamak, ikincisi ise Türk hükümetinin Su-
riye-Türkiye sınırındaki haklı kaygılarını ele almak. 
Dolayısıyla biz bu ikisi arasında bir denge kurmaya 
çalışıyoruz. 

Operasyon Koordinasyon Merkezi kurulması konu-
sunda mutabık kaldık. Ortak devriye konusu ortak 
operasyon merkeziyle koordine ediliyor” dedi. ABD 
Genelkurmay Başkanı, ortak devriyelerin başlaması 
için henüz bir tarihin belirlenmediğini de ekledi. Bu 
konuda yaklaşık iki buçuk yıldır tüm taraflarla gö-
rüştüklerine dikkati çeken Dunford, yakın zamanda 
Türkiye’de bir koordinasyon merkezi kurduklarını 
hatırlattı. Dunford, “Aynı zamanda, Türkiye ile Suri-
ye arasındaki sınır boyunca Türkiye’ye yönelik teh-
ditlere de yöneldik. Ağır silahları çektik.” ifadelerini 
kullandı.

Rusya: Türkiye’yle Su-35 ve Su-57                          
jetlerinin teslimatını görüşüyoruz... 

Türkiye’nin Rus yapımı Su-35 ya da Su-57 savaş 
uçakları satın alması ihtimali hakkındaki bir soru 

karşısında şunları söyledi: “Türk meslektaşımla 
(Türkiye Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Baş-
kanı İsmail Demir) görüşmelerim olacak. Ele alaca-
ğımız hususlardan birisi S-400 teslimatı. 

Ardından Su-35 ve Su-57 teslimatı ihtimali üstün-
de konuşmakla sürdüreceğiz görüşmemizi, zira 
Türkiye’nin önemli bir ilgisi söz konusu.” Şugayev 
şöyle devam etti: “Ancak kontrat imzalamaya yö-
nelik görüşmeler yapılıp yapılmayacağını söyle-
mek için erken. Türk tarafı herhangi bir başvuruda 
bulunmuş değil. Bunun öncesinde danışma içeren 
birtakım toplantılar yapmamız gerekmekte.” Ayrıca 
Şugayev, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Su-35 ve Su-57’lerin yanı sıra MiG-35’lere de ilgi 
gösterdiğini de söyledi.

Pençe-3 Operasyonu başladı...

Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklama-
da, Pençe-3 Operasyonu’nun dün başlatıldığı kayde-
dildi. Açıklamada şu ifadelere yer verildi: 

“Pençe-3 Operasyonu 23 Ağustos 2019 tarihinde 
başlamıştır. Operasyon, hudut güvenliğini ileriden 
sağlamak, Sinat-Haftanin bölgesinde bulunan te-
röristleri ve kullandıkları mağara, sığınakları imha 
etmek maksadıyla icra edilmektedir.

Operasyon, Hava Kuvvetleri uçakları, Kara Havacı-
lık unsurları, SİHA/İHA ve Fırtına obüsleri ile des-
teklenmektedir. Operasyon planlandığı şekilde ba-
şarıyla devam etmektedir.”
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Irak’ın kuzeyinde 676 terörist etkisiz hale getirildi...

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Pençe-1’de 64, Pençe-2’de 16, Pençe-3’te şimdiye dek 22 olmak üzere 
Irak’ın kuzeyinde yılbaşından bu yana 676 teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. Türk Silahlı Kuvvetle-
rinde bir üst rütbeye terfi eden personelin rütbe işaretleri dün Milli Savunma Bakanlığında düzenlenen tö-
renle verildi. Törendeki konuşmasında bölgesel konulara değinen Akar, tayin ve terfilerin de askeri personel 
açısından önemli olduğunu belirtti. FETÖ’nün hain darbe girişiminde Türkiye’nin, TSK’nın zarar gördüğü-
nü dile getiren Akar, “Bu hainler içimizden temizlendikçe TSK güçlendi, güçlenmeye devam ediyor. Bunun 
en somut göstergesi bir tarafta artan operasyonlar diğer tarafta da tatbikatlar. TSK geçmişten çok daha fazla 
operasyon, çok daha geniş kapsamlı tatbikatlar yapıyor, yapmaya devam edecek.” dedi. Hain darbe girişimin-
den bu yana TSK’dan 17 bin 498 kişinin ihraç edildiğini vurgulayan Akar, “Amacımız bu teröristleri içimiz-
den tamamen temizlemek, bu şanlı üniformayı tek bir hainin bile taşımasına engel olmak, buna müsaade 
etmemektir.” ifadelerini kullandı.

Akar: “Bütün inlerini teröristlerin başlarına yıktı, yıkmaya devam ediyor. En son terörist etkisiz hale geti-
rilinceye kadar da buna devam edilecek. TSK’nın pençesi bu teröristlerin ensesinde, bu bitmeyecek. Pençe-
1’de 64, Pençe-2’de 16 ve Pençe-3’te şimdiye kadar 22 olmak üzere yılbaşından bu yana Irak’ın kuzeyindeki 
operasyonlarda toplam 676 terörist etkisiz hale getirildi.”

Yeni göçlerin meydana gelmemesi, insani trajedilerin yaşanmaması ve saldırıların sonunda radikalleşmenin 
oluşmaması için bu saldırıların bir an önce durmasının gerektiğini hep söyledik, Sayın Cumhurbaşkanımız 
bunu Rusya’ya son ziyaretinde de Sayın Putin’e ifade etti. TSK’nın İdlib’de 12 gözlem noktası var. Oradaki 
gözlem noktalarımızın Astana ve Soçi mutabakatları kapsamındaki görevi ateşkes ve istikrarın izlenmesi ve 
rapor edilmesidir. Bu çerçevede 12 gözlem noktamız görevlerini başarılı şekilde yerine getiriyor. Herhangi 
bir şekilde bunların güvenliklerinin tehlikeye atılmaması için her türlü tedbiri aldık, almaya devam ediyoruz.

Terörle mücadelenin yanı sıra Doğu Akdeniz, Ege ve Kıbrıs’taki faaliyetlerin de kararlılıkla devam ettiğini 
dile getiren Akar, “Buralardaki hak ve menfaatlerimizden asla taviz vermeyeceğimizi, geri adım atmayacağı-
mızı bütün dünyaya ilan ettik. Bu konuda bizi, gücümüzü, kuvvetimizi test etmeyin, yanlış hesap yapmayın.” 
diye konuştu. “Kıbrıs ile ilgili 1974’te bulunduğumuz nokta ne ise bugün de aynı yerdeyiz.” diyen Akar, o gün 
nasıl yapılması gereken yapıldıysa benzer bir durumda yine bunun yapılacağından kimsenin şüphe duyma-
ması gerektiğini ifade etti.
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Kıran-2  Operasyonu başladı...

Mardin, Şırnak ve Batman’da terör örgütü PKK’ya yöne-
lik olarak 28 Ağustos günü “Kıran-2 Ortak Operasyonu” 
başlatıldı. Operasyonu, Jandarma Genel Komutanı Orge-
neral Arif Çetin ile Emniyet Genel Müdürü Mehmet Aktaş 
yönetiyor. Operasyona ilişkin açıklama yapan Orgeneral 
Çetin “Teröristler artık eylem yapamaz hale gelmiştir. Ver-
diğimiz emir, teröristi ara, bul, yok et’’ dedi.
Operasyon kapsamında 3 ilde jandarma komando, jandar-

ma ve polis özel harekat ile güvenlik korucularından oluşan 
117 operasyonel tim görev alıyor.
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